PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2023

                                     № 1818
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования

Кавказский район от 28 декабря 2020 г. № 1844

«О квалификационных требованиях к

должностям муниципальной службы

в администрации муниципального

образования  Кавказский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе                                        в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 г.                    № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 декабря 2020 г. № 1844                                         «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования  Кавказский район» изменение, дополнив приложение к постановлению «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район» по главной, ведущей должности муниципальной службы следующим текстом, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.11.2023 № 1818
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.12.2020 № 1844

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.11.2023 № 1818)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	специальности, к направлению подготовки
	квалификации

	1
	2
	3

	Главные должности муниципальной службы

	Начальник отдела
развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район
	высшее образование

по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	1) Экономика и управление

	Экономика
	Магистр

Экономист

	Финансы и кредит
	Магистр

Экономист

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	Бухгалтерский учет и аудит
	Экономист

	Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Менеджер

	Менеджмент
	Магистр

Менеджер

	2) Юриспруденция

	Юриспруденция
	Магистр

Юрист

	Ведущие должности муниципальной службы

	Главный специалист

отдела развития бизнеса

и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район

	высшее образование

по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Без предъявления требований к стажу

	1) Экономика и управление

	Экономика
	Магистр

Бакалавр
Экономист

	Финансы и кредит
	Магистр

Бакалавр

Экономист

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Менеджмент
	Магистр

Бакалавр

Менеджер

	Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Бакалавр

Менеджер

	2) Юриспруденция

	Юриспруденция
	Магистр

Бакалавр

Юрист

	Или иные специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                      А.В. Филатов